[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

INDICAÇÃO N.º 031/2019

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade providências necessárias no sentido de ser feita a implantação de grades de proteção na galeria de captação de águas pluviais, localizada no final da Avenida D. Julia Sales, cruzamento com Rua Presidente Venceslau Braz, nas imediações do Almoxarifado Municipal (Bosque), na Vila São Pedro.

A indicação está sendo feita atendendo aos pedidos dos motoristas e pedestres que transitam pelo local, principalmente em dias chuvosos, evitando possíveis riscos e transtornos como o do ultimo dia 9 de março após fortes chuvas que arrastou um munícipe, que por milagre foi desviado da correnteza para a lateral da referida avenida tendo sua vida preservada.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 12 de março de 2019.

Sidnei Sandro Mantovani
Vereador

[image: image1.png]